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Summary:

This study aims to investigate the impact of applying social responsibility in its
various dimensions (economic, legal, ethical, charitable) on achieving return on
social investment in educational organizations.

We relied on the descriptive and analytical approach in describing the
phenomenon studied, where the questionnaire was used as a tool to collect
primary data, where 45 questionnaires were distributed to the sample members,
05 questionnaires were rejected and 40 questionnaires were retrieved and are
subject to study.

The results we reached through this study are that there is a direct relationship
between the level of application of social responsibility and the level of
achieving return on social investment, and we also concluded that there are
statistically significant differences in achieving return on social investment.

Keywords: Social responsibility, social return on investment, educational
organizations, economic dimension, legal dimension.
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Récapitulatif de traitement des
observations

N %

Observations Valide 40 100,0
Exclue? 0 0

Total 40 100,0

a. Suppression par liste basée sur toutes les variables

de la procédure.

Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre
Cronbach d'éléments
, 751 34

Statistiques de total des éléments

Moyenne de Variance de Corrélation

I'échelle en cas I'échelle encas  compléte des

SPSS gt Jubows 102 43, kel
Fiabilité

Echelle : ALL VARIABLES

Alpha de
Cronbach en

cas de

de suppression  de suppression éléments suppression de
d'un élément d'un élément corrigés I'élément

Al 120,93 133,046 -,267 , 770

A2 121,15 137,362 -,484 N

A3 121,28 135,076 -,352 A74

A4 120,73 128,461 -,070 , 759

A5 120,85 120,592 ,313 (42

B1 121,08 121,763 ,188 , 749

B2 121,05 132,972 -,256 71

B3 120,68 130,430 -,193 , 761

B4 121,65 130,695 -,154 , 770

B5 121,45 140,151 -,507 , 785
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C1
Cc2
€3
C4
€5
D1
D2
D3
D4
D5
W1
W2
W3
W4
W5
W6
W7
w8
W9
W10
W11
W12
W13
W14

120,70
120,53
120,70
120,70
120,78
120,45
120,30
120,55
120,50
120,70
120,53
120,70
120,80
120,68
120,65
120,73
120,75
120,73
120,73
120,75
120,80
120,75
120,80
120,75

144,164
124,204
123,344
121,446
113,717
114,510
132,831
125,126
123,744
117,292
124,204
123,344
110,574
111,661
111,413
110,512
111,372
111,640
111,640
110,962
109,497
109,218
109,497
109,218

-,629
,081
,134
,322
,568
,426
-,398
,164
,077
425
,081
,134
,731
,817
, 784
,867
,842
,804
,804
,836
,879
,851
,879
,851

, 793
, 755
, 751
, 742
127
, 734
,765
, 749
, 757
,736
, 755
, 751
,718
,718
,718
, 715
717
,718
,718
717
,713
,713
,713
,713

Récapitulatif de traitement des

observations
N

%

Observations

Valide 40
Exclue® 0

Total 40

100,0
,0
100,0

a. Suppression par liste basée sur toutes les variables

de la procédure.

71
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Récapitulatif de traitement des
observations

N %

Observations Valide 40 100,0
Exclue? 0 ,0

Total 40 100,0

a. Suppression par liste basée sur toutes les variables

Statistiques de fiabilité

de la procédure.

Statistiques de total des éléments

Alpha de Nombre
Cronbach? d'éléments
779 20
Moyenne de

I'échelle en cas  I'échel

Variance de

le en cas compléete des

Corrélation

Echelle

Alpha de
Cronbach en

cas de

de suppression  de suppression éléments suppression de
d'un élément d'un élément corrigés I'élément

Al 68,30 14,010 -,327 ,513

A2 68,52 14,563 -,408 ,468

A3 68,65 12,592 -,147 ,690

A4 68,10 9,785 ,366 1,218

A5 68,22 11,512 ,029 ,869

Bl 68,45 8,664 ,381 1,446

B2 68,45 10,715 , 116 ,992

B3 68,00 12,205 -,031 ,790

B4 69,10 11,733 -,079 (76

B5 68,82 14,815 -,406 ,410

C1l 68,17 13,122 -,233 ,580

72
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C2 67,90 12,554 -,170 ,659
C3 68,05 12,049 -,096 ,748
C4 68,15 13,054 -,197 ,655
C5 68,17 12,097 -111 ,732
D1 68,05 11,587 -,092 ,769
D2 67,67 14,328 -,480 ,529
D3 67,92 12,635 -,106 ,736
D4 67,87 13,856 -,310 AT2
D5 68,07 12,020 -,073 770

Echelle

Récapitulatif de traitement des
observations

N %

Observations Valide 40 100,0
Exclue? 0 ,0

Total 40 100,0

a. Suppression par liste basée sur toutes les variables

de la procédure.

Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre
Cronbach d'éléments
,948 14

Statistiques de total des éléments

73

Fiabilité
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Moyenne de Variance de Corrélation

I'échelle en cas I'échelle en cas complete des

Alpha de
Cronbach en

cas de

de suppression  de suppression éléments suppression de
d'un élément d'un élément corrigés I'élément
W1 48,25 109,936 -,009 ,967
W2 48,43 108,610 ,059 ,963
W3 48,53 93,692 ,805 ,942
W4 48,40 95,272 ,868 ,941
W5 48,38 95,163 ,826 ,942
W6 48,45 94,049 ,928 ,940
W7 48,48 94,666 ,915 ,940
W8 48,45 94,664 ,890 ,941
W9 48,45 94,664 ,890 ,941
W10 48,48 94,051 ,922 ,940
W11 48,53 93,230 ,930 ,939
W12 48,48 93,076 ,894 ,940
W13 48,53 93,230 ,930 ,939
W14 48,48 93,076 ,894 ,940
Corrélations
X Y
X Corrélation de Pearson 1 ,006
Sig. (bilatérale) ,969
N 40 40
Y Corrélation de Pearson ,006 1
Sig. (bilatérale) ,969
N 40 40

Statistiques descriptives

N Moyenne  Variance
Al 40 3,53 1,025
A2 40 3,30 ,831
A3 40 3,17 1,020
A4 40 3,72 , 769
A5 40 3,60 ,862
B1 40 3,37 1,317
B2 40 3,38 1,061
B3 40 3,83 ,507
B4 40 2,72 1,487
B5 40 3,00 1,282

74

Corrélations

Descriptives



G131

C1l 40 3,65 1,515
C2 40 3,93 1,456
C3 40 3,77 1,256
C4 40 3,68 ,687
C5 40 3,65 1,362
D1 40 3,77 1,820
D2 40 4,15 ,336
D3 40 3,90 ,400
D4 40 3,95 1,792
D5 40 3,75 1,064
N valide (liste) 40
Statistiques descriptives
N Moyenne Variance
W1 40 3,93 1,456
W2 40 3,75 1,218
W3 40 3,65 1,105
W4 40 3,78 , 794
W5 40 3,80 ,882
W6 40 3,73 ,820
W7 40 3,70 779
W8 40 3,73 ,820
W9 40 3,73 ,820
W10 40 3,70 ,831
W11 40 3,65 ,900
W12 40 3,70 ,985
W13 40 3,65 ,900
W14 40 3,70 ,985
N valide (liste) 40
Statistiques
sexe
N Valide 40
Manquant O
sexe
Pourcentage Pourcentage
Fréguence Pourcentage valide cumulé

75
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Valide S3 21 52,5 52,5 52,5
Sl 19 47,5 475 100,0
Total 40 100,0 100,0
sexe
[HES
[

Fréquences

Statistiques

age niveau
N Valide 40 40
Manguant O 0
Table de fréguences
age
Pourcentage Pourcentage
Fréquence Pourcentage valide cumulé
Valide Lu30 g dil 2 5,0 5,0 5,0
4,40 -31 ¢+ 28 70,0 70,0 75,0
4.50-41 8 20,0 20,0 95,0
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5,0 5,0 100,0
100,0 100,0
niveau
Pourcentage Pourcentage
Pourcentage valide cumule
Valide 5,0 5,0 5,0

7,5 7,5 12,5
5,0 5,0 17,5
37,5 37,5 55,0
45,0 45,0 100,0
100,0 100,0

Fréquence

Fréquence

30 g &

Graphique a barres

24031 5 25041 ga 4

niveau

s ) Jl Sen 150 sgnn Dasls sl U cilul o
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Variables introduites/éliminées?
Variables Variables

Modele introduites éliminées Méthode

1 X0 Introduire

a. Variable dépendante : Y

b. Toutes les variables demandées ont été introduites.

Récapitulatif des modeles
Erreur standard

Modele R R-deux R-deux ajusté de I'estimation

1 ,0062 ,000 -,026 , 16297

a. Prédicteurs : (Constante), x

Régression

ANOVA?
Somme des
Modeéle carrés ddl Carré moyen Sig.
1 Régression ,001 1 ,001
de Student 22,120 38 ,582
Total 22,121 39

a. Variable dépendante : Y

b. Prédicteurs : (Constante), x

Coefficients?
Coefficients

Coefficients non standardisés standardisés

Modele B Erreur standard Béta t Sig.
1 (Constante) 3,630 2,479 1,464 ,151
x ,027 ,690 ,006 ,039 ,969

a. Variable dépendante : Y

Régression
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Variables introduites/éliminées?
Variables Variables

Modele introduites éliminées Méthode

1 X1° Introduire

a. Variable dépendante : Y

b. Toutes les variables demandées ont été introduites.

Récapitulatif des modeles

Erreur standard

Modéle R R-deux R-deux ajusté de l'estimation

1,323 ,104 ,081 , 72211

a. Prédicteurs : (Constante), X1

ANOVA?
Somme des
Modele carrés ddl Carré moyen F Sig.
1 Régression 2,307 1 2,307 4,423 ,042b
de Student 19,815 38 ,521
Total 22,121 39
a. Variable dépendante : Y
b. Prédicteurs : (Constante), X1
Coefficients?®
Coefficients
Coefficients non standardisés standardisés
Modele B Erreur standard Béta t Sig.
1 (Constante) 5,584 ,890 6,272 ,000
X1 -,536 ,255 -,323 -2,103 ,042

a. Variable dépendante : Y

Régression
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Variables introduites/éliminées?
Variables Variables

Modele introduites éliminées Méthode

1 X2° . Introduire

a. Variable dépendante : Y
b. Toutes les variables demandées ont été introduites.

Récapitulatif des modeles

Erreur standard
Modele R R-deux R-deux ajusté de I'estimation

1 ,3182 ,101 ,077 , 72337

a. Prédicteurs : (Constante), X2

ANOVA?
Somme des
Modele carrés ddl Carré moyen F Sig.
1 Régression 2,237 1 2,237 4,275 ,046°
de Student 19,884 38 ,523
Total 22,121 39
a. Variable dépendante : Y
b. Prédicteurs : (Constante), X2
Coefficients?®
Coefficients
Coefficients non standardisés standardisés
Modele B Erreur standard Béta t Sig.
1 (Constante) 5,106 677 7,544 ,000
X2 -,423 ,205 -,318 -2,068 ,046

a. Variable dépendante : Y

Régression

Variables introduites/éliminées?
Variables Variables

Modele introduites éliminées Méthode
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1 X3° . Introduire

a. Variable dépendante : Y
b. Toutes les variables demandées ont été introduites.

Récapitulatif des modeles

Erreur standard
Modele R R-deux R-deux ajusté de I'estimation

1 ,2362 ,056 ,031 , 74144

a. Prédicteurs : (Constante), X3

ANOVA?
Somme des
Modele carrés ddl Carré moyen F Sig.
1 Régression 1,231 1 1,231 2,240 ,143b
de Student 20,890 38 ,550
Total 22,121 39
a. Variable dépendante : Y
b. Prédicteurs : (Constante), X3
Coefficients?
Coefficients
Coefficients non standardisés standardisés
Modele B Erreur standard Béta t Sig.
1 (Constante) 2,061 1,119 1,842 ,073
X3 ,446 ,298 ,236 1,497 ,143

a. Variable dépendante : Y

Régression
Variables introduites/éliminées?
Variables Variables

Modele introduites éliminées Méthode

1 X40 Introduire

a. Variable dépendante : Y

b. Toutes les variables demandées ont été introduites.
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Récapitulatif des modeles
Erreur standard

Modeéle R R-deux R-deux ajusté de I'estimation

1 ,4592 ,211 ,190 ,67786

a. Prédicteurs : (Constante), X4

ANOVA?
Somme des
Modele carrés ddl Carré moyen F Sig.
1 Régression 4,661 1 4,661 10,143 ,003°
de Student 17,461 38 ,459
Total 22,121 39
a. Variable dépendante : Y
b. Prédicteurs : (Constante), X4
Coefficients?®
Coefficients
Coefficients non standardisés standardisés
Modeéle B Erreur standard Béta t Sig.
1 (Constante) 1,113 ,828 1,344 ,187
X4 669 ,210 ,459 3,185 ,003

a. Variable dépendante : Y
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